
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,390 
στρ. στη θέση « Αμπέλια Πλαβούκου » της ΔΕ Ανω 
Λιοσίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Δυτ. Αττικής 
λόγω εκχέρσωσης.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «Κοπελού» σε μήκος 110 μέ-
τρων παραπλεύρως των ιδιοκτησιών Σταυρούλας 
και Παναγιώτη Θεοδωρακέα στην θέση «Πλαγιά-
δα» της Τ.Κ. Ριγκλίων της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δή-
μου Δυτικής Μάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
731,04 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οξύ» της Δ. Κ. 
Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του 
Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1933 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,390 στρ. στη θέση « Αμπέλια Πλαβούκου » της 
ΔΕ Ανω Λιοσίων του Δήμου Φυλής της ΠΕ Δυτ. 
Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτ. 
της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ)Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41, 
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014)
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ και 113002/6552πε/22-1-2016 εγκ. του ΥΠ ΕΝ
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ'αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014). 

2.- Την από 27-01-2014 αυτοψία αρμόδιων δασοπόνων 
(μετά το από 23-8-2013 πρωτόκολλο μήνυσης Δασοφύ-
λακα της περιοχής) και την ΔΥ/22-4-2016 εισήγηση-έκ-
θεση φωτ/νείας του αρμόδιου δασολόγου.

3.- Την αριθμ.1180/11-5-2016 πρόταση του αρμοδί-
ου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης δη-
μόσια δασική έκταση εμβαδού 0,390 στρ. (τριακοσίων 
ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση « Αμπέλια 
Πλαβούκου » της ΔΕ Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής της 
ΠΕ Δυτ. Αττικής, και απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα 
και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,7,8,9. 1) με συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:300 και στο αριθμ. 6434/8 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000 που συντάχθηκε από το Δασαρχείο Πάρνηθας 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την ΔΥ/22-4-2016 εισήγηση-φωτ/νεία 

η ως άνω έκταση είναι Δημόσια δασική και περιλαμ-
βάνεται σε ευρύτερη με κωδικό στους ΠΚΧ και ΠΚΠ 
1158581111, ως δημόσια δασική έκταση στις α/φ του 
1937 και σήμερα (ημερομηνία σύνταξης δασικών χαρ-
τών 1979) Παρουσιάζει κλίση 5%, σε ασβεστολιθικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 212

2769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.29 19:15:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2770 Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016

μητρικό πέτρωμα. Από το 1937 έως το 1992 καλυπτόταν 

από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλ-

λων (σχίνα) και φρύγανα με ποσοστό δασοκάλυψης 

>25% και αποτελούσε τμήμα ευρύτερης έκτασης προς 

τα δυτικά που μαζί με τη συνυπάρχουσα χλωρίδα και 

πανίδα αποτελούσαν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρ-

τησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότη-

τα και ιδιαίτερο δασογενές φυσικό περιβάλλον. Από το 

2002(Google) εμφανίζεται μερικώς εκχερσωμένη και 

από το 2007(ο/φ λήψης 2007) εμφανίζεται εκχερσωμέ-

νη πλήρως. Σήμερα η ως ανω έκταση οριοθετείται δυ-

τικά, νοτιοδυτικά και βορειοδυτικά με περίφραξη από 

πλέγμα σιδήρου μήκους 40 μ. Υπάρχουν εντός αυτής 

διάσπαρτα 29 οπορωφόρα και καλλωπιστικά δένδρα 

(ροδιές, συκιές, αμυγδαλιές, κερασιές και κλήματα) , 

τοίχος αντιστήριξης με τσιμεντόλιθους και μεταλλική 

κατασκευή (κρεβατίνα) εμβαδού 25,85 τ.μ. (διαστάσεων 

5,50 μ. Χ 4,70 μ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,390 στρ ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία 

-αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη-

σης, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο-

κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η εξασφάλιση 

της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και να τύχει 

εφαρμογής το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,16 Ιουνίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2771Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2772 Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016

    Αριθμ. 39357/1202 (2)

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος "Κοπελού" σε μήκος 110 μέ-
τρων παραπλεύρως των ιδιοκτησιών Σταυρού-
λας και Παναγιώτη Θεοδωρακέα στην θέση "Πλα-
γιάδα" της Τ.Κ. Ριγκλίων της Δ.Ε. Λεύκτρου του 
Δήμου Δυτικής Μάνης της Περιφερειακής Ενό-
τητας Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16-7-1922 «Περί υδραυλι-

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ.18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ 3046/304/03-02-1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων : «Κτιριοδομικός Κα-
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25-4-2002 (Α' 91): «Εναρμό-
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α/14-4-2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ' αριθμ. 19664/20.12.2001 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ' Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010)

11. Την υπ' αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1-3-11 "Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα-
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου" (ΦΕΚ 491/τ.Β΄/31-03-2011).

12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6/2/2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε-

νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α' 93) «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε-

τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, καθορισμού οριογραμ-

μών τμήματος του υδατορέματος "Κοπελού" σε μήκος 

110 μέτρων παραπλεύρως των ιδιοκτησιών Σταυρούλας 

και Παναγιώτη Θεοδωρακέα στην θέση "Πλαγιάδα" της 

Τ.Κ. Ριγκλίων της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δήμου Δυτικής Μά-

νης της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, το οποίο 

συντάχθηκε τον Μάιο του 2015 από την Τοπογράφο 

Μηχανικό Αλεξοπούλου Ελένη και ελέγχθηκε και θεω-

ρήθηκε στις 12/10/2015 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το με αριθμό 109442/41182/12-10-2015 έγ-

γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου για την θεώρηση του φακέλου οριο-

θέτησης τμήματος του υδατορέματος "Κοπελού" σε 

μήκος 110 μέτρων παραπλεύρως των ιδιοκτησιών 

Σταυρούλας και Παναγιώτη Θεοδωρακέα στην θέση 

"Πλαγιάδα" της Τ.Κ. Ριγκλίων της Δ.Ε. Λεύκτρου του 

Δήμου Δυτικής Μάνης της Περιφερειακής Ενότητας 

Μεσσηνίας (αριθμ. πρωτ. Δι,ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 

87751/2291/15-10-2015)

16. Το υπ' αριθμ. 87751/2291/3-3-2016 έγγραφο της 

Υπηρεσίας προς την Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου, τον 

Δήμο Δυτικής Μάνης, την Δ/νση Δασών Μεσσηνίας και 

την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μεσσηνίας προκειμένου να 

γνωμοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα-

γράφου Α2 του άρθρου 3 του Ν.4258/2014

17. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΜΕΣΣΗΝΙ-

ΑΣ/76994/43816/1452/24-3-2016 θετική γνωμοδότη-

ση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μεσσηνίας (αριθμ. πρωτ. 

Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 28607/902/4-4-2016).

18. Την υπ' αριθμ. 22482/1830/15-4-2016 θετική γνω-

μοδότηση του Δασαρχείου Καλαμάτας (αριθμ. πρωτ. 

Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 36841/1121/27-4-2016).

19. Την υπ' αριθμ. 24453/1604/19-4-2016 θετική γνω-

μοδότηση της Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου (αριθμ. 

πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 36844/1122/

27-4-2016)

20. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Δυτικής Μάνης όπως διατυπώθηκε στην υπ' 

αριθμ. 65/2016 απόφασή του, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος "Κοπελού" σε μήκος 110 
μέτρων παραπλεύρως των ιδιοκτησιών Σταυρούλας 
και Παναγιώτη Θεοδωρακέα στην θέση "Πλαγιάδα" 
της Τ.Κ. Ριγκλίων της Δ.Ε. Λεύκτρου του Δήμου Δυτι-
κής Μάνης της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, 
οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, ......Α17, Α18 (Αριστε-
ρά), και με τα σημεία Δ1, Δ2, ...........Δ18, Δ19 (Δεξιά) 
εκατέρωθεν της ροής του ρέματος, όπως φαίνεται στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2773Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 

200 το οποίο συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχα-

νικό Αλεξοπούλου Ελένη σύμφωνα με την Τεχνική Έκ-

θεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

στις 12/10/2015 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογρα-

φικό και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των 

οριογραμμών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Μαΐου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2774 Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2775Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016

    Αριθμ. 29799/821 (3)

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
731,04 τετρ. μέτρων, στη θέση "Οξύ" της Δ. Κ. 
Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του 
Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί Δ.Δ. ΚΟΡ. 29799/821/2016 
αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ' αριθ. 14843/928/19-2-2016 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 19-2-2016 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
731,04 τετρ. μέτρα (επτακόσια τριάντα ένα τετρ. μέτρα 
και τέσσερα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώ-

νεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 19-2-2016 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 

εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 408 

188 Ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 1:5.000, όπου συνέ-

ταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος 

Δελής, καλυπτόταν από δάσος πεύκης με υπόροφη βλά-

στηση αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως σχίνο), χαλαρής 

έως κανονικής συγκόμωσης, που καταστράφηκε από 

την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19 Φεβρουαρίου 

έτους 2015 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 

εμβαδού 731,04 τετρ. μέτρων, στη θέση "Οξύ" της Δ.Κ. 

Γαλατακιου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου 

Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 

αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώ-

νεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 19-2-2016 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 

οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 

'87, ως εξής: 

Σημείο 1 : Χ=410427.16  Υ=4190799.33

 2:Χ=410444.31 Υ=4190794.17

 3:Χ=410442.70 Υ=4190774.05

 4:Χ=410428.57  Υ=4190765.03

 5:Χ=410416.54  Υ=4190771.04

 6:Χ=410413.57 Υ=4190782.60

και συνορεύει :

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 

Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 

με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα,12 Μαΐου 2016

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2776 Τεύχος Δ’ 212/28.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002122807160008*


